三溪实验小学东桥小学启用
均为珠海市香华实验教育集团成员

城市日志 百姓读本

值班编委：尚涛 / 值班主任：付洪军 / 责任编辑：李梅容 / 美编：赵耀中 / 校对：罗娜 / 组版：徐一华 / 零售价格1元

2023年9月11日 星期一 农历癸卯年七月廿七 今日8版 总第10159期

观海APP

国内统一刊号：CN44－0135
珠海特区报社主管主办 服务热线：2611111

知珠侠微信

珠海市人民政府关于2023年
试鸣防空警报的公告

为贯彻落实《中华人民共和国人民防空法》，增强市民的国防观念和防空意识，我

市定于2023年9月16日10时10分至10时33分试鸣防空警报。届时，全市所有防空

警报器和珠海广播电视台两套电视节目（一频道、二频道）以及三套电台节目（87.5兆

赫、91.5兆赫、95.1兆赫）将同步通过图像、声音发出防空警报信号。请市民了解防空

警报信号鸣响规定，注意听辨，听（看）到防空警报信号时不要惊慌，照常工作和活动。

现将本次防空警报信号试鸣具体规定公告如下：

一、10时10分至10时13分试鸣“预先警报”：鸣36秒，停24秒，持续3分钟。

二、10时20分至10时23分试鸣“空袭警报”：鸣6秒，停6秒，持续3分钟。

三、10时30分至10时33分试鸣“解除警报”：连续鸣响3分钟。

珠海市人民政府
2023年8月25日

9月9日上午，香洲区三溪实验小学、东桥小学分
别举行揭牌启用仪式。作为珠海市香华实验教育集团
的成员校区，两所新校投入使用后，将在核心校的辐射
支持下，创办设施齐全、师资过硬的优质学校，助力香洲
区教育高质量发展。

走进香洲区东桥小学，
看到学校建筑立面采用现
代风格，浅色调搭配丰富的
色彩，营造了温馨、沉静的校
园氛围。书海文化长廊是
学校建筑的一大设计亮点，
通过凹凸变化、局部通高等
手法，营造独特的造型。

东桥小学位于南湾城
区，面向前山河，背靠北山
及黑白面将军山。该校现
有一年级6个班，三、四、五
年级各一个班，设有综合楼

1栋、教学楼2栋，内设文体
馆、报告厅、美术室、音乐
室、科学室、舞蹈室等功能
室，配有200米环形跑道、
标准篮球场等运动场地。

据珠海市香华实验教
育集团总校长杨干介绍，
自接手东桥小学以来，集
团从核心校派出了3名资
深的管理人员组成东桥小
学行政班底，又从全区范
围内选聘十多名骨干教师
组成教师队伍班底，“我们

以香华模式构建学校管理
体系、教师培养体系、特色
课程体系，让家长一开学
就看到学校规范、严谨的
管理制度。”

东桥小学执行校长杨
翠莲表示：“东桥校区全体
教师将以新时代‘大先生’
为榜样，不断提升教育素养
和教育能力，创新践行‘活
力东桥，仁心智成’办学理
念，致力实现学校、家庭、社
区协同发展。”

三溪实验小学位于三
溪路北侧、金溪路支线东
侧，总投资达2亿元，配有
教学楼、综合楼、教学业务
楼、文体馆、室外运动场、地
下分流中心等综合教学空
间。2022年9月，三溪实验
小学在三溪幼儿园开始借
址办学。一年之后，三溪实
验小学建成投入启用。

该校执行校长欧阳
伟平介绍，学校设计理念超
前，装备精良，师资过硬。
现有教师65人，其中不乏
哈尔滨工业大学、香港浸会
大学、中山大学等名校毕业
生。学校现有正高级教师
1名、高级教师3名，其中研
究生以上学历14名，为三
溪科创城园区企业提供优
质的教育服务。

到场嘉宾一同观看了

三溪实验小学的宣传短片，
一幕幕光影画面记录了该
校从布局选址、动土奠基、
封顶竣工到投入使用、迎接
新生、开班入学的一个个难
忘瞬间。

欧阳伟平表示：“在以
后的办学进程中，我们将
在新学校、新学期、新征程
中努力办一所人民满意、
文化先行、面向未来的高
品质学校。”

记者了解到，三溪科创
城突出教育为先，优先规划
建设了10所幼儿园、5所小
学、4所中学，着力解决园
区企业员工子女入学问题，
以完善的配套设施吸引人
才聚集。三溪实验小学、三
溪幼儿园去年开始办学，目
前分别有学生 1113 名和
464名。

采写：本报记者 佘映薇 摄影：本报记者 赵梓

办学规模：48个班 学位：2160个
占地面积：2.5万平方米 建筑面积：3.5万平方米

三溪实验小学：

着力解决园区员工子女入学难

东桥小学：

书海文化长廊别具特色
办学规模：24个班 学位：1080个
占地面积：1.71万平方米 建筑面积：1.66万平方米

三溪实验小学 东桥小学